
 

 CONSEJO ACADÉMICO 
TELÉFONO  2277-39-23 

FAX       2261-00-26 
CORREO ELECTRÓNICO:  consaca@una.cr 

 

                          
 

ALCANCE N° 2 A LA UNA-GACETA 21-2016 AL 8 DE DICIEMBRE DE 2016 
 

                                    7 de diciembre  de 2016 
UNA-CONSACA-ACUE-598-2016 
 

 
Dra. Ana María Hernández Segura 
Vicerrectora de Vida Estudiantil 
 

Dr. Roberto Rojas Benavides 
Decano del Centro de Estudios Generales 

Dra. Ileana Castillo Cedeño 
Decana del CIDE 

Arq. Manuel Morales Pérez 
Decano del CIDEA 

  
M.Sc. Felipe Reyes Solares 
Decano de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales 

Dr. Francisco Mena Oreamuno 
Decano de la Facultad de Filosofía y Letras 

  
Lic. Rafael Ángel Vindas Bolaños 
Decano de la Facultad de Ciencias de la Salud 

P.h.d. Gerardo Jiménez Porras 
Decano de la Facultad de Ciencias Sociales 

  
M.Sc. Tomás Marino Herrera 
Decano de la Facultad de Ciencias de la Tierra 
y el Mar 

M.Sc. José Luis Díaz Naranjo 
Decano de la Sede Región Brunca 

  
M.Sc. Olger Rojas Elizondo 
Decano de la Sede Región Chorotega 

M.Sc. José Rodríguez Zelaya 
Presidente del SEPUNA 
 

M.Sc. Jorge Manuel Luna Angulo 
Sección Regional Norte y Caribe 
 

 

Estimados señores: 
   

Para su información y para los efectos consiguientes, le transcribo el acuerdo tomado por 
el Consejo Académico de la Universidad Nacional, según el artículo IV, inciso único, de la sesión 
ordinaria celebrada el 7 de diciembre de 2016, acta n.º 40-2016, que dice: 
 
CONSIDERANDO: 
 

1. El oficio UNA-VVE-OFIC-980-2016 del 7 de noviembre de 2016, mediante el cual se 
comunica la propuesta para la distribución de horas estudiante asistente 2017. 

 
2. La presentación realizada por la Dra. Ana María Hernández Segura, vicerrectora de Vida 

Estudiantil y el señor Cristian  González Hernández, sobre la propuesta precitada. 
 
3. El análisis del Consejo Académico. 

 
 
 

mailto:consaca@una.cr


2 
UNA-CONSACA-ACUE-598-2016 

 

POR TANTO, SE ACUERDA: 
  

A. APROBAR LA SIGUIENTE DISTRIBUCIÓN DE HORAS ESTUDIANTE ASISTENTE 
2017: 

 

Facultad, Centro, Sede, Horas estudiante asistente 2017 
 

Estudios Generales 157 

Filosofía y Letras 401 

Ciencias Sociales 679 

Ciencias Exactas y Naturales 619 

Ciencias de la Tierra y el Mar 515 

Ciencias de la Salud 329 

CIDE 357 

CIDEA 195 

Sede Brunca 195 

Sede Chorotega 219 

Campus Sarapiquí 43 

 
TOTAL 

 
3.709 

 
B. ACUERDO FIRME. 

 
Atentamente, 

 
     CONSEJO ACADÉMICO 
 
 
 
 
 
     Tomás Marino Herrera 
     Secretario 

 
Lsr/w/598-2016  a decanos distribución horas estudiantes 
 

C: Contraloría Universitaria 
 Asesoría Jurídica  
 Gaceta 
  
  


		2016-12-08T11:32:00-0600
	Costa Rica




